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ROBERTO CIRI urodzony w 1968 roku w Foligno, mieszka 
w prowincji Brescia. Zdobywca setek alpejskich szczytów, 
od masywu Mont Blanc po Dolomity Friulskie. Od 2005 roku 
zarządza stroną internetową vienormali.it, poświęconą 
klasycznym drogom na szczyty Alp, a od 2012 roku stroną 
internetową 3000dolomiti.it, poświęconą szczytom 
Dolomitów o wysokości ponad 3000 m. W 2007 roku 
opublikował w Nordpress Edizioni swój pierwszy przewodnik 
Vie Normali delle Dolomiti — Marmolada su 102 cime nel 
gruppo della Marmolada, a pięć lat później pierwsze książki 
w wydawnictwie Idea Montagna Editoria e Alpinismo: 
3000 delle Dolomiti (ten przewodnik ukaże się latem 
2023 roku w wydawnictwie Bezdroża), 111 Cime attorno 
a Cortina oraz kilka przewodników z serii Vie Normali 
i Sentiero Italia CAI. Od 2014 roku jest członkiem naukowym 
GISM (Grupy Włoskich Pisarzy Górskich). Jako licencjonowany 
przewodnik wysokogórski, oprócz przygotowywania, a także 
prowadzenia wycieczek i zajęć przyrodniczych dla dorosłych 
i dzieci, zajmuje się astrofotografią i upowszechnianiem 
astronomii.

Przyjazd do Madonny di Campigl io jest jak podróż w czasie — tak wiele 

historii kryją zarówno ścieżki tej perły Dolomitów, jak i otaczające ją 

góry. Pośród wszystkich grup górskich w Dolomitach grupa Brenta wyróż-

nia się różnorodnością krajobrazów i widoków, a także bogactwem tras 

trekkingowych i dróg wspinaczkowych, które być może nie mają sobie 

równych. Od wędrówek przepięknymi dol inami w otoczeniu potężnych 

skalnych ścian po śmiałe trasy biegnące powyżej 3000 m n.p.m. półkami 

przecinającymi pionowe ściany. Tysiące szczytów i turni, nad którymi 

górują takie olbrzymy jak Cima Brenta, Cima Tosa, Crozzòn di Brenta, 

Torre di Brenta, Pietra Grande oraz wspaniała, niebywale strzel ista 

turnia Campanile Basso. I jakby tyle piękna nie wystarczało, aby uczynić 

dol inę Val le di Campigl io atrakcyjną, tej wschodniej, typowo dolomickiej 

części towarzyszy zachodnia część o charakterystyce tak alpejskiej, 

jakbyśmy znaleźl i się w dol inie Val d’Aosta. Tu, w Grupie Presanella 

i Adamello, królują wysokie szczyty z rozsianymi u ich podnóży pełnymi 

uroku jeziorami polodowcowymi — kraina łąk, skał i wody, która oczy syci 

kolorami, a duszę napełnia spokojem. To właśnie do tych dwóch światów 

trafiają turyści przemierzający ścieżki Dolomitów Brenta; mogąc każdego 

dnia podróżować przez dwie odmienne krainy, tak jakby przeżywali różne 

wakacje w ramach jednego wyjazdu. Wędrowcom, którzy zechcą ruszyć 

na wędrówkę tymi gościnnymi ścieżkami wśród zadziwiających natu-

ralnych scenerii, życzę, aby znaleźl i spokój, harmonię i pogodę ducha, 

które towarzyszyły mi podczas moich samotnych wypraw wokół Madonny 

di Campigl io. 

Robe r to Cir i

Dolom
ity Brenta i Grupa Adam

ello-Presanella
Dolomity Brenta 
i Grupa Adamello-Presanella

PĘTLA W
OKÓŁ M

ADONNY DI CAMPIGLIO / Z M
ADONNY DI CAMPIGLIO NA HALĘ M

ALGA RITORTO / JEZIORO LAGO RITORTO / PĘTLA PIĘCIU JEZIOR (GIRO DEI CINQUE LAGHI) / 
JEZIORA LAGO DI NAMBINO I LAGO DI PRADALAGO / PĘTLA TRZECH JEZIOR (GIRO DEI TRE LAGHI) / JEZIORO LAGO DELLE M

ALGHETTE / DOLINA VAL MELEDRIO / HALA M
ALGA 

VAGLIANELLA / HALA M
ALGA VAGLIANA / PRZEŁĘCZ BOCCHETTA DEI TRE SASSI / PĘTLA W

OKÓŁ PIETRA GRANDE / PĘTLA W
OKÓŁ TURRION BASSO / PĘTLA W

OKÓŁ TURRION ALTO / 
SCHRONISKO RIFUGIO GRAFFER I PRZEŁĘCZ PASSO DEL GROSTÉ / Z PRZEŁĘCZY PASSO DEL GROSTÉ DO SCHRONISKA RIFUGIO TUCKETT / Z DOLINY VALLESINELLA NA SZCZYT MONTE 
SPINALE / SZLAK SENTIERO IMPERATRICE SISSI / Z M

ADONNY DI CAMPIGLIO DO DOLINY VALLESINELLA / SZLAK W
ODOSPADÓW

 W
 DOLINIE VALLESINELLA / SZLAK NIEDŹW

IEDZIA 
(SENTIERO DELL’ORSO) / SCHRONISKO RIFUGIO TUCKETT I SZLAK SENTIERO FRIDOLIN / SZLAK SENTIERO ARNALDO BOGANI / DOLINA VAL BRENTA I SZLAK SENTIERO RICCARDO 
VIOLI / OD SCHRONISKA RIFUGIO BRENTEI DO SCHRONISKA RIFUGIO ALIMONTA / OD SCHRONISKA RIFUGIO BRENTEI DO SCHRONISKA RIFUGIO PEDROTTI / JEZIORO LAGO DI VAL 
D’AGOLA / DOLINA VAL NARDIS I SCHRONISKO RIFUGIO XII APOSTOLI / HALA M

ALGA MOVLINA / SZCZYT DOSS DEL SABIÒN I SZLAK SENTIERO TARTAROTTI

30 TRAS

HIKINGOWYCH

30 TRAS HIKINGOW
YCH

ROBERTO CIRI

& 
trekkingHIKING

367845
788328

9
 

ISBN
 978-83-283-6784-5



trekking
& HIKING

DOLOMITY 
BRENTA

i Grupa Adamello-Presanella

30 tras hikingowych

TŁUMACZENIE MARTA STAROSOLSKA, ANDRZEJ STAROSOLSKI

ROBERTO CIRI

Tytuł oryginalny: Escursioni a Madonna di Campiglio
Tłumaczenie z j. włoskiego: Marta Starosolska, Andrzej Starosolski
Adiustacja i korekta: Artur Figarski
Projekt składu i skład: Sabina Suchy
Projekt okładki: Sabina Suchy

Fotografia na pierwszej stronie okładki: Adobestock.com
Fotografie w książce pochodzą z archiwum Autora, o ile nie zaznaczono inaczej.

Wszelkie prawa zastrzeżone. Nieautoryzowane rozpowszechnianie całości lub fragmentu 
niniejszej publikacji w jakiejkolwiek postaci jest zabronione. Wykonywanie kopii metodą ksero-
graficzną, fotograficzną, a także kopiowanie książki na nośniku filmowym, magnetycznym lub 
innym powoduje naruszenie praw autorskich niniejszej publikacji.
Wszystkie znaki występujące w tekście są zastrzeżonymi znakami firmowymi bądź towaro-
wymi ich właścicieli.
Autor oraz wydawca dołożyli wszelkich starań, by zawarte w tej książce informacje były kom-
pletne i rzetelne. Nie biorą jednak żadnej odpowiedzialności ani za ich wykorzystanie, ani za 
związane z tym ewentualne naruszenie praw patentowych lub autorskich. Autor oraz wydawca 
nie ponoszą również żadnej odpowiedzialności za ewentualne szkody wynikłe z wykorzystania 
informacji zawartych w książce.

Redaktor prowadzący: Jacek Włodarczyk Book Marketing Research Sp. z o.o.

Helion S.A.
ul. Kościuszki 1c, 44-100 Gliwice
tel. 32 230 98 63
e-mail: redakcja@bezdroza.pl
www: https://bezdroza.pl (księgarnia internetowa, katalog książek)

Drogi Czytelniku!
Jeżeli chcesz ocenić tę książkę, zajrzyj pod adres
https://bezdroza.pl/user/opinie/bethmc
Możesz tam wpisać swoje uwagi, spostrzeżenia, recenzję.

Wydanie I, 2023
ISBN: 978-83-283-6784-5

© Idea Montagna Editoria e Alpinismo 2016
Polish edition copyright © 2023 by Helion S.A.

Printed in Poland.

Poleć książkęKup książkę

http://bezdroza.pl/rf/bethmc
http://bezdroza.pl/rt/bethmc


4

Wstęp
Przyjazd do Madonny di Campiglio jest jak 
podróż w czasie – tak wiele historii kryją 
zarówno ścieżki tej perły Dolomitów, 
jak i otaczające ją góry. Na fotografiach 
Leo Baehrendta z lat 20. XX wieku można 
rozpoznać jedynie szczyty Dolomitów 
Brenta, natomiast Valle di Campiglio jest 
alpejską doliną z nielicznymi szałasami 
i małą osadą, przez którą przebiega tylko 
jedna nieutwardzona droga. Prawdziwym 
wizjonerstwem wykazał się powracający 
z krucjat na Wschodzie Raimondo, rycerz 
Zakonu Szpitalników, który pod koniec 
1100 r. w ramach zadośćuczynienia za 
popełnione grzechy założył tu klasz-
tor oferujący schronienie podróżnym. 
Perspektywiczne myślenie cechowało 

również Giambattistę Righi ze Strembo, 
który z kolei niemal 700 lat później 
wybudował w dolinie pierwszy hotel oraz 
pierwszą drogę z prawdziwego zdarzenia. 
Mimo że przyświecały im różne moty-
wacje, obie te postaci dały podwaliny 
pod przyszłą miejscowość Madona de 
Campèi, uwielbiany przez miłośników 
Dolomitów renomowany ośrodek narciar-
ski, mekkę turystów górskich i wspina-
czy. Uroki tego miejsca dostrzegła także 
cesarska rodzina. Cesarz Austrii Fran-
ciszek Józef i jego żona Elżbieta Amalia 
Eugenia von Wittelsbach, zwana Sisi, 
pod koniec XIX wieku gościli w Madonnie 
di Campiglio dwukrotnie. Było to wyda-
rzenie, którego wspomnienie do dziś 
jest żywe i obecne w atmosferze miasta, 
wraz z pamięcią o skromnych osobach, 
które oddały się do dyspozycji cesar-
skim gościom, towarzysząc im podczas 

 o Schronisko Rifugio Lago di Nambino w masywie Presanella (fot. Christian Nannetti).
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górskich wycieczek. Był to zwłaszcza 
Antonio Dallagiacoma oraz inni prze-
wodnicy alpejscy. Alpinizm to kolejny 
wielki kawałek historii, którego duch 
unosi się tu wszędzie – od doliny Valle di 
Campiglio po szczyty Brenta i Presa-
nella. Takie nazwiska, jak Ball, Tuckett, 
Freshfield, Dallagiacoma, Alimonta, Vidi, 
Nicolussi, Garbari, Agostini, Detassis, 
Castiglioni, Maestri oraz wiele innych na 
trwałe zapisało się na skalnych ścianach 
górujących nad Madonną di Campi-
glio. Pośród wszystkich grup górskich 
w Dolomitach, grupa Brenta wyróżnia się 
różnorodnością krajobrazów i widoków, 
a także bogactwem tras trekkingowych 
i dróg wspinaczkowych, które być może 
nie mają sobie równych. Od wędrówek 
przepięknymi dolinami w otoczeniu 
potężnych skalnych ścian (tu przykładem 
mogą być doliny Val d’Ambiéz, Val Brenta, 
Val delle Seghe, Valle di S. Maria Flavona 
czy Val di Tovel) po śmiałe trasy biegnące 
powyżej 3000 metrów n.p.m. półkami 
przecinającymi pionowe ściany. Tysiące 
szczytów i turni, nad którymi górują 
takie olbrzymy, jak Cima Brenta, Cima 
Tosa, Crozzòn di Brenta, Torre di Brenta, 

Pietra Grande oraz wspaniała, niebywale 
strzelista turnia Campanile Basso. I jakby 
tyle piękna nie wystarczało, aby uczynić 
dolinę Valle di Campiglio atrakcyjną, tej 
wschodniej, typowo dolomickiej części 
towarzyszy zachodnia część o charakte-
rystyce tak alpejskiej, jakbyśmy znaleźli 
się w dolinie Val d’Aosta. Tu – w grupie 
Presanella i Adamello królują wysokie 
szczyty z rozsianymi u ich podnóży peł-
nymi uroku jeziorami polodowcowymi – 
kraina łąk, skał i wody, która oczy syci 
kolorami, a duszę napełnia spokojem. 
To właśnie do tych dwóch światów 
trafiają turyści przemierzający ścieżki 
Dolomitów Brenta, mogąc każdego 
dnia podróżować przez dwie odmienne 
krainy, tak jakby odbywali różne wakacje 
w ramach jednego wyjazdu. Wędrowcom, 
którzy zechcą ruszyć na wędrówkę tymi 
gościnnymi ścieżkami wśród zadzi-
wiających naturalnych scenerii, życzę, 
aby znaleźli spokój, harmonię i pogodę 
ducha, które towarzyszyły mi podczas 
samotnych wypraw wokół Madonny di 
Campiglio.

Roberto Ciri

 o Schronisko Rifugio Lago di Nambino w masywie Presanella (fot. Christian Nannetti).
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 o Madonna di Campiglio  (fot. stock.adobe.com).
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1

ŁATWA

DŁUGOŚĆ TRASY 
7,2 km 

CZAS PRZEJŚCIA 
3:30 h

Pętla wokół Madonny di Campiglio
DŁUGI SPACER WOKÓŁ KURORTU

Pętla wokół Madonny di Campiglio z całą pewnością zasługuje na uwagę, 
pozwalając poznać ze wszystkich stron kotlinę, w której położona jest 
miejscowość. Trasa biegnie przeważnie przez zielone lasy bukowe i świer-
kowe. Wyposażona jest w tablice umieszczone w miejscach, w których 
możliwe jest wejście na bardziej wymagające odcinki po obu stronach 
doliny. Wycieczkę możemy rozpocząć lub przerwać w wielu punktach 
oznaczonych tablicami, na których naniesiono aktualną pozycję, profil 
wysokościowy, długość trasy i czasy pośrednie, dzięki czemu wędrujący 
może podzielić wyprawę na etapy lub przerwać ją w razie niepogody czy 
zmęczenia i wrócić szybko do kurortu. 
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 o Kurort Madonna di Campiglio widziany z punktu widokowego Piazza Imperatrice.
Pętla wokół Madonny di CaMPiglio 49

PUNKT WYJŚCIA: 
 Madonna di Campiglio (1500 m)

NAJNIŻSZA WYSOKOŚĆ: 
1420 m

NAJWYŻSZA WYSOKOŚĆ: 
1620 m

PRZEWYŻSZENIE: 
380 m 

BAZA TURYSTYCZNA: 
wiele obiektów na trasie

ZALECANY OKRES: 
maj – październik

NATĘŻENIE RUCHU:
duże

WODA: 
tak

DLA RODZIN Z DZIEĆMI: 
>6
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 o Rozwidlenie ze ścieżką w kierunku Palù.  o Most nad potokiem Torrente Sarca di Campiglio.
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MADONNA DI CAMPIGLIO50

DOJAZD
Bezpośrednio z centrum Madonny di 
Campiglio.

TRASA
Z centrum Madonny di Campiglio (Conca 
Verde) docieramy do stacji kolejki gon-
dolowej Spinale i pobliskiego centrum 
konferencyjnego Pala Campiglio, podcho-
dząc drogą asfaltową, którą idziemy dalej aż 
do rozwidlenia ze znakami. Na rozwidleniu, 
kierując się oznaczeniami pętli Giro di Cam-
piglio, idziemy w lewo niewielką asfaltową 
drogą. Na kolejnym rozwidleniu ze znakami 
idziemy w lewo ścieżką, która biegnie 
w lesie mieszanym płaskim terenem. Na 
następnych dwóch rozwidleniach idziemy 
w prawo, po czym schodzimy aż do drogi 
asfaltowej prowadzącej do doliny Vallesi-
nella. Tuż przed kasą biletową skręcamy 
w lewo. Idziemy do skrzyżowania ze Szla-
kiem Arcyksięcia (Sentiero dell’Arciduca), 
gdzie pomijamy drogę asfaltową, która 
biegnie dalej prosto do doliny i za szlabanem 
skręcamy od razu w prawo. Przechodzimy 

przez łąkę z ławkami i wchodzimy na 
ścieżkę oznakowaną na biało i zielono, 
która schodzi w lewo przez las. Przecho-
dzimy w sumie pięcioma drewnianymi 
kładkami nad strumykami. Na skrzyżowaniu 
ze szlakiem 323 prowadzącym do schro-
niska Rifugio Cascate di Mezzo skręcamy 
w prawo i schodzimy aż do rzeki Torrente 
Sarca di Campiglio (1415 m, 1 h), przecho-
dząc po drodze kolejną drewnianą kładką. 
Przekraczamy rzekę solidnym drewnianym 
mostem przerzuconym w centrum wąwozu. 
Podchodzimy przeciwległym brzegiem 
rzeki pod skalnym okapem (rejon skałkowy). 
Ścieżka kilkakrotnie kluczy pod przewie-
szeniem (schodki), które sprawia wrażenie, 
jakby miało lada moment runąć. Docieramy 
nią do wyżej położonego lasu. Dalej wędru-
jemy ścieżką, która prowadzi przez mostek 
i wychodzi na drogę asfaltową w Colarin 
(1445 m, 0:20 h, tablica). Przechodzimy 
przez drogę, kierując się w stronę znajdu-
jącej się przed nami tablicy z oznaczeniem 
pętli Giro di Campiglio (jednej z wielu, które 
wskazują przebieg trasy). Podchodzimy 

 o Mostek z rzeźbą w kształcie grzyba. o Odbicie szlaku w kierunku Ritorto.
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w prawo krótką trasą narciarską, na której 
zwieńczeniu znajduje się ścieżka odbijająca 
w lewo. Idziemy nią, dochodząc do drogi 
krajowej w Pramagnan (1460 m, 0:10 h, 
tablica). Idziemy w lewo przez most i prze-
chodzimy na drugą stronę drogi, kierując 
się w prawo, gdzie znajduje się ścieżka, 
która pnie się zakosami w lesie po lewej 
stronie rzeki. Wychodzimy na kolejną drogę 
asfaltową, która biegnąc w lewo prowadzi 
nas do lokalizacji Panorama, gdzie idziemy 
w prawo. Przechodzimy przez jeszcze jeden 
most (tablica), następnie podchodzimy 
w lesie ścieżką z barierkami. Szlak biegnie 
wysoko nad drogą krajową, prowadzi przez 
mostek i dalej prosto wygodną ścieżką 
w dość płaskim terenie. Po drodze mijamy 
oznakowane odbicia do Panoramy, później 
na halę Malga Ritorto. Po przekrocze-
niu rzeki drewnianym mostem od razu 
podchodzimy zadrzewionym zboczem 
w lewo zakosami. Dalej ścieżka wypłaszcza 
się i prowadzi przez dwa małe drewniane 
mostki. Przy drugim stoi wyrzeźbiony w pniu 
borowik oraz fontanna. Na następnym 
rozwidleniu idziemy prosto, czasem pod-
chodząc, czasem schodząc. Mijamy krzyż 
wyrzeźbiony wewnątrz pnia, przecinamy 
trasę narciarską i przez kolejne trzy kładki 
oraz trasę narciarską Canalone Miramonti 
docieramy do północnego wejścia tunelu 
obwodnicy. Ponownie przekraczamy rzekę, 
przechodzimy pod linią kolejki Pradalago 
i dostajemy się na drogę prowadzącą do 
doliny Val Nambino (1570 m, 1:20 h), którą 
najpierw nieco podchodzimy. Dalej wędru-
jemy w lesie po płaskim nad drogą między 
Madonną di Campiglio a Campo Carlo Magno. 
Docieramy do trasy narciarskiej, która 
opada z Pradalago. Zaczynamy schodzić nią 
w miejscu, gdzie stoi tablica i oznakowanie 

szlaku Sentiero Nella e Bruno Detassis, 
idziemy tunelem biegnącym pod drogą, 
dalej trasą narciarską docieramy do potoku 
Rio Grotte. Stąd, idąc ścieżką po lewej, kon-
tynuujemy do pierwszych domów i wracamy 
do centrum Madonny di Campiglio ulicą Via 
Campanile Basso (0:40 h). Możemy także 
wrócić do centrum konferencyjnego Pala 
Campiglio (1 h), idąc najpierw drogą asfal-
tową, później niewielki odcinek ścieżką. 
Istnieje także możliwość kontynuowania 
wędrówki aż do lokalizacji Fortini i powrotu 
do Madonny di Campiglio nieutwardzoną 
drogą, która dołącza do trasy narciarskiej 
i ulicy Via Campanile Basso (1:15 h). 

MOŻLIWOŚCI ŁĄCZENIA TRAS
Z Pramagnan możemy kontynuować 
wędrówkę na halę Malga Ritorto pętlą tuż 
na zachód od Madonny di Campiglio (trasa 
nr 2), realizując w ten sposób dłuższą, 
szerszą i obfitującą w widoki trasę.

UWAGI
Łatwa trasa nadająca się dla wszyst-
kich – o niewielkim przewyższeniu, jednak 
z wieloma krótkimi podejściami i zejściami. 
Tablice z informacjami o przebiegu trasy 
rozmieszczono w następujących miejscach: 
kościół św. Maryi Dawnej (Chiesa di Santa 
Maria Antica), Palù, Colarin, Pramagnan, 
odbicie na Panoramę, plac przy restauracji 
Pappagallo (Ritorto), plac przed posterun-
kiem karabinierów (Neumann), koniec trasy 
narciarskiej Canale Miramonti (Miramonti), 
skrzyżowanie ze szlakiem Sentiero Nella 
e Bruno Detassis (Nambino), Fortini. Zale-
camy obrać kierunek zgodny ze wskazów-
kami zegara, ze względu na lepsze oświetle-
nie szczytów po przeciwnej stronie doliny.
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ROBERTO CIRI urodzony w 1968 roku w Foligno, mieszka 
w prowincji Brescia. Zdobywca setek alpejskich szczytów, 
od masywu Mont Blanc po Dolomity Friulskie. Od 2005 roku 
zarządza stroną internetową vienormali.it, poświęconą 
klasycznym drogom na szczyty Alp, a od 2012 roku stroną 
internetową 3000dolomiti.it, poświęconą szczytom 
Dolomitów o wysokości ponad 3000 m. W 2007 roku 
opublikował w Nordpress Edizioni swój pierwszy przewodnik 
Vie Normali delle Dolomiti — Marmolada su 102 cime nel 
gruppo della Marmolada, a pięć lat później pierwsze książki 
w wydawnictwie Idea Montagna Editoria e Alpinismo: 
3000 delle Dolomiti (ten przewodnik ukaże się latem 
2023 roku w wydawnictwie Bezdroża), 111 Cime attorno 
a Cortina oraz kilka przewodników z serii Vie Normali 
i Sentiero Italia CAI. Od 2014 roku jest członkiem naukowym 
GISM (Grupy Włoskich Pisarzy Górskich). Jako licencjonowany 
przewodnik wysokogórski, oprócz przygotowywania, a także 
prowadzenia wycieczek i zajęć przyrodniczych dla dorosłych 
i dzieci, zajmuje się astrofotografią i upowszechnianiem 
astronomii.

Przyjazd do Madonny di Campigl io jest jak podróż w czasie — tak wiele 

historii kryją zarówno ścieżki tej perły Dolomitów, jak i otaczające ją 

góry. Pośród wszystkich grup górskich w Dolomitach grupa Brenta wyróż-

nia się różnorodnością krajobrazów i widoków, a także bogactwem tras 

trekkingowych i dróg wspinaczkowych, które być może nie mają sobie 

równych. Od wędrówek przepięknymi dol inami w otoczeniu potężnych 

skalnych ścian po śmiałe trasy biegnące powyżej 3000 m n.p.m. półkami 

przecinającymi pionowe ściany. Tysiące szczytów i turni, nad którymi 

górują takie olbrzymy jak Cima Brenta, Cima Tosa, Crozzòn di Brenta, 

Torre di Brenta, Pietra Grande oraz wspaniała, niebywale strzel ista 

turnia Campanile Basso. I jakby tyle piękna nie wystarczało, aby uczynić 

dol inę Val le di Campigl io atrakcyjną, tej wschodniej, typowo dolomickiej 

części towarzyszy zachodnia część o charakterystyce tak alpejskiej, 

jakbyśmy znaleźl i się w dol inie Val d’Aosta. Tu, w Grupie Presanella 

i Adamello, królują wysokie szczyty z rozsianymi u ich podnóży pełnymi 

uroku jeziorami polodowcowymi — kraina łąk, skał i wody, która oczy syci 

kolorami, a duszę napełnia spokojem. To właśnie do tych dwóch światów 

trafiają turyści przemierzający ścieżki Dolomitów Brenta; mogąc każdego 

dnia podróżować przez dwie odmienne krainy, tak jakby przeżywali różne 

wakacje w ramach jednego wyjazdu. Wędrowcom, którzy zechcą ruszyć 

na wędrówkę tymi gościnnymi ścieżkami wśród zadziwiających natu-

ralnych scenerii, życzę, aby znaleźl i spokój, harmonię i pogodę ducha, 

które towarzyszyły mi podczas moich samotnych wypraw wokół Madonny 

di Campigl io. 
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